
DODATEK č.l
smlouvy o dílo na zhotovení projektových prací ze dne 31. 10. 2018 na přípravu a realizaci
stavby s názvem „Kraslice, stezka pro pěší a cyklisty, Kraslice - Opletalova ul." (dále jen
„smlouva")

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438, DIČ CZ00259438
se sídlem Náměstí 28. října č.p. 1438, 358 01 Kraslice
bankovní spojení: 927391/0100
zastoupené starostou p. Romanem Kotilínkem

dále jen „objednatel"

a

2. Dopravní stavby a venkovní architektura s. r. o., IČO 263 92 526, DIČ CZ26392526
se sídlem Nábřeží Krále Jiřího 6, 350 02 Cheb
zapsaná v obchodním rejstříku u KS Plzeň, sp. zn. C 17394
zastoupená jednatelem p. Ing. Petrem Králem
bankovní spojení: 78-2227220277/0100

dále jen „zhotovitel"

ČÁST PRVNÍ
Účel dodatku

1. Po zahájení prací na díle bylo zjištěno, že v dotčené lokalitě, jichž se projektové práce týkají,
platí stavební uzávěra vydaná formou územního opatření Rady města Kraslic ze dne 12. 5.
2008 čj. 830/B/07/SÚ/NEV.

2. V této souvislosti bylo nutné provést na díle nepředvídatelné vícepráce, a to projekční
činnosti v počtu 29 hodin při sazbě 650 Kč/hod bez DPH a vyhotovení tisků v celkové
hodnotě 1 960 Kč bez DPH, které zhotovitel musel provést k řádnému dokončení díla.

3. Zhotovitel tyto vícepráce provedl a vznikl mu tak nárok na jejich zaplacení. Strany se proto
dohodly na uzavření tohoto dodatku.

ČÁST DRUHÁ
Obsah dodatku

1. Strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli vícepráce na díle, které vznikly
v souvislosti s řešením stavební uzávěry čj. 830/B/07/SÚ/NEV, a to projekční činnosti v počtu
29 hodin při sazbě 650 Kč/hod bez DPH a vyhotovení tisků v hodnotě 1 960 Kč bez DPH,
v celkové hodnotě 20 810 Kč bez DPH, 25 180,10 Kč včetně 21% DPH.

2. Na uvedené vícepráce zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu, v níž bude odkaz na
číslo tohoto dodatku s textem „Vícepráce na díle související s řešením stavební uzávěry čj.
830/B/07/SÚ/NEV, se splatností 14 dnů od doručení.

3. V ostatním se smlouva nemění.

DODATEK č.l

smlouvy o dílo na zhotovení projektových prací ze dne 31. 10. 2018 na přípravu a realizaci 
stavby s názvem „Kraslice, stezka pro pěší a cyklisty, Kraslice - Opletalova ul." (dále jen 
„smlouva")

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438, DIČ CZ00259438
se sídlem Náměstí 28. října č.p. 1438, 358 01 Kraslice
bankovní spojení: 927391/0100
zastoupené starostou p. Romanem Kotilínkem

dále jen „objednatel"

a

2. Dopravní stavby a venkovní architektura s. r. o., IČO 263 92 526, DIČ CZ26392526 
se sídlem Nábřeží Krále Jiřího 6, 350 02 Cheb
zapsaná v obchodním rejstříku u KS Plzeň, sp. zn. C 17394
zastoupená jednatelem p. Ing. Petrem Králem
bankovní spojení: 78-2227220277/0100

dále jen „zhotovitel"

ČÁST PRVNÍ 
Účel dodatku

1. Po zahájení prací na díle bylo zjištěno, že v dotčené lokalitě, jichž se projektové práce týkají, 
platí stavební uzávěra vydaná formou územního opatření Rady města Kraslic ze dne 12. 5. 
2008 čj. 830/B/07/SÚ/NEV.

2. V této souvislosti bylo nutné provést na díle nepředvídatelné vícepráce, a to projekční 
činnosti v počtu 29 hodin při sazbě 650 Kč/hod bez DPH a vyhotovení tisků v celkové 
hodnotě 1 960 Kč bez DPH, které zhotovitel musel provést k řádnému dokončení díla.

3. Zhotovitel tyto vícepráce provedl a vznikl mu tak nárok na jejich zaplacení. Strany se proto 
dohodly na uzavření tohoto dodatku.

ČÁST DRUHÁ
Obsah dodatku

1. Strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli vícepráce na díle, které vznikly 
v souvislosti s řešením stavební uzávěry čj. 830/B/07/SÚ/NEV, a to projekční činnosti v počtu 
29 hodin při sazbě 650 Kč/hod bez DPH a vyhotovení tisků v hodnotě 1 960 Kč bez DPH, 
v celkové hodnotě 20 810 Kč bez DPH, 25 180,10 Kč včetně 21% DPH.

2. Na uvedené vícepráce zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu, v níž bude odkaz na 
číslo tohoto dodatku s textem „Vícepráce na díle související s řešením stavební uzávěry čj. 
830/B/07/SÚ/NEV, se splatností 14 dnů od doručení.

3. V ostatním se smlouva nemění.



ČÁST TŘETÍ
Evidence a registrace dodatku

1. Zhotovitel souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem
Kraslice obsahující údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselném označení
a datum jeho uzavření, které budou přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále souhlasí s využíváním údajů
v informačních systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu EU a prostředků
národních zdrojů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem
„Evidence smluv" vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy či dodatku, číselném označení smlouvy nebo dodatku a datum jejich
podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněn na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech
případných příloh a dodatků.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že
dodatek k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.

ČÁST ČTVRTÁ
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kraslice ze dne 13.01.2021
č. 1394/2021-RM/52

2. Tento dodatek se vyhotovuje dvojmo, pro každou stranu jedno vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem publikace
v registru smluv.

V Kraslicích dne JZ Xtó7/ V Chebu dne avní stavby

Město Kraslice Dopravní stavby a venkovní architektura s. r. o.
Roman Kotilínek, starosta Ing; Petr Král, jednatel


